РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

16.12.2021											     № 123
станица Родниковская

О внесении изменений в решение Совета Родниковского сельского поселения Курганинского района от 29 сентября 2016 года № 39 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Родниковского сельского поселения Курганинский район»

В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края», Уставом Родниковского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 10 мая 2017 года                                      № Ru 235173092017001, Совет Родниковского сельского поселения                      р е ш и л:
1. Внести в Приложение к решению Совета Родниковского сельского поселения от 29 сентября 2016 № 39 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Родниковского сельского поселения Курганинский район» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Родниковского сельского поселения в рублях в месяц в соответствии с наименованием должности:
- заместитель главы муниципального образования – 6517;
- начальник отдела (самостоятельного) – 5187;
- главный специалист – 4767;
- ведущий специалист – 4667;
- специалист 1 категории – 3605;
- специалист 2 категории – 3445;
- специалист –2967.
Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения В.В. Хохлова.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Родниковского сельского поселения				    Е.А. Тарасов

Председатель Совета
Родниковского сельского поселения					      Т.В. Махно